
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 15/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2020
a las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de apoyo a la gestión del espacio de innovación
colaborativa Startup Alcobendas.

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28100) ALCOBENDAS España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERCOSOFT, S.L.
NIF B84614734
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=428877bd-881a-4e60-a808-993909db29e8


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.915 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2019
Fecha de Formalización 17/04/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO CINK VENTURING.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e1a3a6b-c1d1-47da-b5a7-94ed61b49ebe

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Decreto de Adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Experencia previa superior a 3 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora: Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Apertura en días no laborables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e1a3a6b-c1d1-47da-b5a7-94ed61b49ebe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e1a3a6b-c1d1-47da-b5a7-94ed61b49ebe


Mejora: número adicional de eventos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Número de Startups contacto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Periodicidad de las publicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presencia en redes de innovación abierta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Profesionales integrados en el equipo de consultores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acciones de divulgación y posicionamiento
: 3Ponderación 

Contacto y creación de redes
: 2Ponderación 

Gestión del espacio
: 5Ponderación 

Indicadores grado de calidad
: 1Ponderación 

Medidas adicionales de refuerzo
: 2Ponderación 

Metodología para especialización
: 1Ponderación 

Método de organización
: 1Ponderación 

Propuesta metodología de proceso de innovación colaborativa
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xirlN2x2I%2BUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005143637 |  2020-912369 | mar, 21 abr 2020 10:14:59:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141568344282021325726856403522320937898 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xirlN2x2I%2BUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

